TERMO ADITIVO 0001 /2020 AO CONTRATO Nº 0065/2020, FORNECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - VEÍCULOS DA SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E OUTROS, QUE FAZEM ENTRE SI A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA – SC E A EMPRESA SANTIAN, COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS.
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0136/2020.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0046/2020.

Termo aditivo ao Contrato de prestação de serviços e ou aquisição de material que entre si celebram a PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO TRINTA - SC, pessoa jurídica de direito público interno, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº. 82.826.462/000-27, com sede a Rua XV de novembro, 26, em Arroio Trinta - SC, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal CLAUDIO SPRÍCIGO, brasileiro, casado, portador do CPF nº 551.995.939-00 e CI nº 10/R-1.912.533, residente e domiciliado na Rua Orlando Zardo, 33 no município de Arroio Trinta – SC e a empresa SANTIAN, COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no CNPJ sob o nº 20.403.126/0001-14, com sede na Rua Padre Augustinho Rombaldi, 130, no Município de Salto Veloso - SC, doravante denominada CONTRATADA, neste ato representada pelo senhor EVERSON SANTIAN, brasileiro, casado, empresário, portador do CPF nº 066.659.719-70 e RG 5.467.754-8, residente e domiciliado à Rua Duque de Caxias nº 01, Bairro Industrial,  no Município de Salto Veloso - SC, que de acordo com o Processo Licitatório N° 00136/2020, Pregão Presencial Nº0046/2020, doravante denominado o processo e que se regerá pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, e demais normas legais celebram o presente Termo Aditivo, da seguinte forma:

CLÁUSULA ADITIVA PRIMEIRA – Ficam aditivados ao contrato 0065/2020, os seguintes materiais e serviços, em conformidade com justificativa da Secretária Municipal de Educação, parte integrante deste termo:

	ITEM
	QUANTIDADE
	MATERIAL
	VALOR UNITÁRIO
	VALOR TOTAL

	01
	03
	Aditivo radiador
	34,00
	102,00

	02
	02
	Selo motor
	35,00
	70,00

	03
	02
	Selante radiador
	40,00
	80,00

	04
	02
	Mão de obra
	65,00
	130,00

	Total

	382,00

CLAUSULA ADITIVA SEGUNDA – As demais cláusulas permanecem inalteradas.

E, para firmeza e validade do que aqui ficou estipulado, foi lavrado o presente em 03 cópias de iguais teor, que, depois de lido e achado conforme, e assinado pelas partes contratantes e por duas testemunhas que a tudo assistiram.

[bookmark: _GoBack]Arroio Trinta – SC, 21 de dezembro de 2020.

MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA
CNPJ Nº 82.826.462/0001-27
CLAUDIO SPRICIGO
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

SANTIAN, COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA –ME
CNPJ nº 20.403.126/0001-14
EVERSON SANTIAN
CPF nº 066.659.719-70
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:

BRUNO CIVIDINI
CPF nº 059.184.319-69

LINDOMAR WILPERT
CPF 028.724.939-56

3